,. ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESP/RITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã - Fones (1 4) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 652, DE 29 DE MAIO DE 2.012.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no valor de R$ 520.000,00

(Quinhentos e vinte mil reais) e Crédito Adicional Suplementar no valor de R$

22.000,00 (vinte e dois mil reais), e dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito

Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que

a Câmara Municipal aprova e ELE sanciona e promulga a seguinte LEI:

ARTIGO 1° - Fiça autorizado o Executivo Municipal a abrir

Crédito Especial no valor de R$ 520.000,00 (Quinhentos e vinte mil reais) e Crédito

Adicional Suplementar no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), para aquisição de

01 (uma)

Moto Niveladora para o município de Espírito Santo do Turvo que terá a seguinte

classificação:

02.00.00- Poder Executivo

02.33.00 - Diretoria Municipal de Obras e Serviços Rurais

4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente ............ ..... .. ..... ... R$ 22.000,00

Fonte 02- Ficha 610

4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente ....... .... .. .... .. .... .. .. R$ 520.000,00

Fonte 01 - Ficha 220

20.606.1 O 15.1.060 - Manutenção de Obras e Serviços Rurais - SERM

Total Geral. ................................ ...................... ...... .. .... ...... .... ...... .. .. ..... R$ 542.000,00

Registrado nesta Secretaria sob o n° 6 5;:{,
fls. Q :f üvro n° 0..:2.- Data
Pub. O Q2.. I.Q 6 _I dO l,êL e Publicado
por afixaçãc, no qu· ._ . a P. M., conforme art.t0Le' .... n. c13 • Turvo .

......,_---,::::::o"'TII(;IUS t~1:msur Sabbag
e. Mun. para Assuntos Jurktica.

OAB/SP rf' 210.037

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO.DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, stn•- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

2

ARTIGO 2° - O presente Crédito Especial no valor de R$

520.000,00 (Quinhentos e vinte mil reais) será coberto com recursos provenientes de

Convênio a Secretaria de Estado de Planejamento e Desenvolvimento Regional I Unidade

de Articulação Municipal e com Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 22.000,00

(vinte e dois mil reais)L será coberto com recursos provenientes do superávit financeiro

apurado em balanço patrimonial do exercício anterior (Lei n°. 4320/64, art. 43, § 1°, inciso

I).

ARTIGO 3°- Esta-Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Afixa-se.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 29 de maio de 2.012.

C::iJikthZ!:ON:a:;;;:
Prefeito Municipal

Registracio nesia Secretaria sob o n° fX 5 o2
fls. O 5 Livro n• 0.2 Data
Pub. 0.:11 o li I 1 X o e Publicado
por afixação, no quadro da sede desta P. P.t conforme
:Jrt. ~ei Orgâni

MliR~51lbbag

(jjiUJl:IH1!:l~Sm~~ssuntos Jurldlcos
OAB/SP n• 210.037

/

,..
I 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO EXERCÍCIO DE 2.012

DEMONSTRATIVO DE METAS BIMESTRAIS - EXERCÍCIO 2012
ARTIGO 9° LRF

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Bimestre Meta de Arrecadação Receita Arrecadada
2012

lo 2.295.870,00 2.492.426,58
20 1.957.080,00 2.444.428,17
30 2.144.850,00
40 2.161.950,00
50 2.050.135,00
60 2.049.715,00

Total Geral 12.659.600,00 4.936.854,75

2012 Saldo ref. Excesso de Arrecadação - 1° Bimestre

(-) Contra - partida Projeto Caminhos da Cidadania -

Votorantim

(=) Saldo Parcial em 10/05/2012

(+) Saldo ref. Excesso de Arrecadação - 2° Bimestre

(=) Saldo Parcial

(-) Valor Utilizado na Lei n°. 645/2012

(=) Saldo Parcial

(-) Valor Utilizado no Projeto de Lei Crédito Adicional

24/05/12

(=) Saldo ref. Excesso de Arrecadação - 1 o Quadrimestre

Espírito Santo do Turvo, 29 de maio de .012.

VI . . ~ r~t:msur Sabbag
-=n;un. para Assuntos Jurldlcos

O.AB/SP rf 210.0~7

Diferença Acumulada

196.556,58
487.348,17

683.904,75

196.556,59

25.224,30

171 .332,29

487.348,17

658.680,46

270.000,00

388.680,46

22.000,00

366.680,46

# • . '
2- ' P lPefeitt~.r~J\~ul)icJpàl de ·;

Espírit(, -:sãbtô -:tio. Turvo-._
RS . . '! ..•
Pia EXJBA1l) pE LEJ
Es · -·~ .
~ 1 ·LEI N•. 848, DE:29 DE·MAio QE: ~12, •-DisPõe sobre a a
a.i inclusão de projetos na Lei :do Planoplurianual 201 O à 2013 -
cn PPA 2010/2013 e dá outras providências";

2 ·LEI N•. 647, DE 29 DE MAIO DE 2012, "Dispõe sobre a a
Es iriclusao de projetos na Lei do Planoplurianual 201 O à 2013 -
co PPA 2010/2013 e dá outras providência$";

3 ·LEI N• .. 648, DE 29 DE MAIO DE 2012, "Dispõe sobre a a
ela Inclusão de projetos na Lei do Planoplurianual 2010 à 2013-

PPA 2010/2013 e dá outras providências";

um 4- LEI N° 649, DE 29 DE MAIO:OE-2at2, "f>tspõe.sóbre a .a
includo de projeto na Lei de Diretd~àt{~~~as pàra o

~o~ ecrcio de 2.012 e dá outras pro~;; __ \·:-:. :<: ·. ·.. . .

5 ·LEI N• 650, DE 29 DE· MAI0~-201,2, ·~!)~ ~a a'
inclusão de projeto na Lei de Dl~-~iias ~- o
exercfcio de 2.012 e dá outras pro~;.-.· >: · · .. · ·

. . .. ... ~ . . ~. ..

Sábado, 2dejunhode2012

Pre~eitura. Municipal de lpaussu
.EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO
·contrato n° 15912012 Pregao 21/2012

. ·contratado·-: DRÓGÃRIA FRANCISCO DIAS LTDA ME
.. Ob}etor RegistrO de Preço para ev:éntuiiis aquisições de me

dicamentos alopáticos diversos, para atender a Secretaria da
Saúde, ate 31/1212012.

·Valor total estimado :R$ 24.435,05
Data da assinatu·ra do contrato: 31/05/2012
Data da vigência: 31/12/2012

Prefeitura Municipal de lpaussu
LEI N° 338/2012. DE 28 PE MAIO PE 2012.
Dispensa a execuçio judicial de determinados Débitos Ins

critos em Divida Ativa e di outras providencias.

L:tJIZ CARLOS SOUTO, Prefeito Mun~pal de lpaussu,
Estado 'de SAo Paulo, no uso~de- atrmuições legais; . ..
- ~ .. . • • • • • • ... p •• _· • •

.· .. ·,-. >í=Aço SABER· que a Cainara Mun~l aprovOu e eu san- .
clonQ .. a promulgo a seguinte Lei: '

. .
. . ~ 1° · , FI~ ~da a ~xecuÇAo ·Jud.Jcial d.e .

débitos inscrito& em divida attva..de valor conSolidado iguàl ·eu
.inferior a R$ 120,00 (Cento e·r~ ~eals). ..

6 ·LEI N• 851, DE '29 DE MAIQ~-·-...3f-~80bré -a·.a
inclusão de projeto na Lei de Di~·~r:tas- para· o
exercfclo de 2.012 e dá outras pro6<:1:"": · ::,· ~;:: .; · •. · · · § 1 • - o disposto no caput desle artigo não impllça re..

: '.:: ; .·. ·: ::·'·:· .:··: . .·nuncia a receita, cuja cobrança far- se- a· ~ministrativamente.
7. LEI NO. 652, DE 29 DE MAIO~-~"%, ~~EJ~àcutivo

ne Municipal a abrir Crédito Especial)i~ ·~,.~ .. R$. ;~.000.~ .. .. §r_ Para fins do limite de que trata o éaput deste artigO,
(Quinhentos e vinte mil reais) e C~:.!.J:ilcioriai· ,SL_a.plementa~ .· no caso de diversas insài~ em nome do mesmo devedor,

te no valor de R$ 22.000,00 (vinte e;~i!.!U1. rea,il~; e -,dá: outras . :sei-á considerada a Sbma d~ todos os débitos conSoHdados
providências"; . ._.;~~··\:i 't~~.:.. . . . da&. In .. ,."~ -reunidas. ~ . .

il"lt · .. ;)., ~~:::~~·;;'· :- ·. ··:;: :. . . . . . ~ - ...,. oyvvo • ~

Vl 8-LEIND.8S3,DE 29 DEMA10Plif~q~·~.o-~ ARTIGO r. Fica d~sa a Interposição de recurso
. Municipal a abrir cré<flto ~a! no<~r~~~ ~~~2 ~ contra decisão judicial que deirmine a extinção de execução

~ =~·=~f~;:a-~~;.: ... , 1'88 ' · ·d~ débi!os cujos valores nao __ ultrapassem o valor fixado ~o
~ . .: . ·:· ·.~;,~ : '::·· ·:. ~ ·. ~-.~! · ; :·.~~~;:!:·.·:·. . . . ·.~.: ~:. , '· artlgQ:áitferior.
, - -~fr.8$4.:0.,·~-lMK>W2,"Auto~~~vo . . •.· '·.
11 Mlflcipal'a·abrircrá'dlto 8ICMtCial no •de R$174.~'SJ:·(Cen- .·' · .. -~<r.~ · o.~r~. no artJgo 1°·supra será
'.~ -tO .e. se~. e~ mU~ ~-~· ,essenta ~ ~' , anuàlmenté · .. , .• ~ pela tàbeta' de .débitos judiciais do
~ ._ nove, clnqQe~ e ~~-cen~), ~--~~·~·~: ·· · Tr.ibu~i de~-~;'-~._:.' ..... ; _ ·

: Esta ·lei. es&ê. ~:.n..,~:fnQ:: a~,-00 ~ :. , · .. -~- ·. GO.· -~ • . ::~~-~~- · ,.s ~execução da presente
. . refeiturB U...:.:W....t ~.mé ' " ttal.'ei-Qrga~ ~-~ ::n~::·- -~,·~·:·?f~ .·:.:'·. · · .. "·'"';;.., .. · .. ·• .. · .. · . Let; corren1b por conta ete'dotações orçamentárias próprias,

:::l . . _. . . · . . ~ ·_-~: _. ·~f ~ . suplementadas se necessário.

·Pr P. ·M. EiplrtúfSanto ·d~)T~~ ·29 de. maio ·de 2·.012

JOÃQADIRsoM~. . ..
· Ptefefto MunitrÍial :.1~ :t~~-i -.• · . e

•• • f

t·

.. ARTÍGO ~ - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

.. -"· ) ... ;~~o • . :

' -l Publique-se e cumpra-se.